
Památce mé matky 
a mých koček Tabithy 
a Leroye.

JAK KOČKA FUNGUJE strana sh 10 9 6

TĚLESNÁ STAVBA KOČKY strana 
8

1 Jak se kočka pohybuje
2 Jak kočka skáče

Roger Tabor

100 způsobů, jak rozumět 
Vaší kočce

Copyright © Roger Tabor, 2005 
Translation © Vladimír Pleva, 2007

Z anglického originálu 
100 Ways to Understand 
Your Cat, vydaného 
nakladatelstvím David 
and Charles v roce 2005, 
přeložil Vladimír Pleva. 
Jazyková redakce Petr Bosák 
Odpovědná redaktorka 
Zuzana Kupková
Technický redaktor
Jiří Polach
Sazba Radek Nahodil

Vydala Mladá fronta a. s. 
jako svou 6 859. publikaci. 
144 stran, první vydání, 
Praha 2007

ISBN 978-80-204-1773-2

Knihy Mladé fronty si můžete 
objednat na adrese:
Mladá fronta a. s.
Divize Knihy
Mezi Vodami 1952/9, 143 00 
Praha 4-Modřany 
e-mail: prodej@mf.cz, 
tel. 225 276 284 
na internetu:
www.mf.cz
www.bookcafe.cz 
www.kniha.cz

Printed in Malaysia

MZK-UK B

2610350120

2610350120

3 Udržování rovnováhy
4 Kočičí zrak
5 Kočičí vousy
6 Kočka slyší spadnout špendlík
7 Čich a chuť
8 Jeden smysl navíc
9 Zuby
10 Tlapky a drápy

JE KOČKA INTELIGENTNÍ?
11 Mozek
12 Bojuj nebo uteč
13 Jednání na základě instinktu
14 Paměť
15 Zvědavost
16 Je to v genech

ŽIVOT KOČKY strana 
28

TERITORIÁLNÍ TVOR
17 Na domácí půdě
18 Značkování
19 Označování teritoria
20 Pátrání po kořisti
21 „Pohrávání si" s kořistí
22 Smrtící omračující úder

strana
30

906437 704209
MORAVSKÁ ZEMSKÁ 

KNIHOVNA

POZOROVÁNÍ KOČKY 
PŘI LOVU
23 Kočka na lovu
24 Kočičí podřimování
25 Charakter spánku
26 Místa na spaní

sign. 3-4203 27 Probouzení
28 Osobní hygiena

KOČIČÍ RODINYstrana

strana
38

KOČKA JAKO SYMBOL PLODNOSTI

W
MLADÁ FRONTA

29 Sex a plodnost
30 Námluvy
31 Páření
32 Březost
33 Narození koťat
34 Krmení koťat 
ROSTOU RYCHLE!!

35 Určování pohlaví koťat
36 Problémy ve vrhu
37 Přivykání
38 Odstavení
39 Koťata se učí lovit
40 Koťata si hrají

mailto:prodej@mf.cz
http://www.mf.cz
http://www.bookcafe.cz
http://www.kniha.cz


CHOVÁNÍ KOČEK signa KOČIČÍ POTÍŽE strana 
118

SPOLEČENSKÁ STRUKTURA KOČEK strana 
66

41 Navazování přátelství
42 Hry dospělých koček
43 Grimasy
44 Signalizace ušima
45 Hraní si s ocasem
46 Signalizace ocasem
47 Naježená kočka
48 Ustrašená kočka
49 Vtíravá kočka
50 Teritoriální spory

ŠARVÁTKY srand
51 Boj naostro
52 Kočky a psi
53 Kočičí řeč - mňoukání, trylkování, kňourání
54 Kočičí rozmlouvání
55 Tiché mňoukání
56 Předení
57 Přešlapování a předení
58 Z očí do očí

e CHOVÁME KOČKU strana
88

DOMESTIKACE KOČKY strana 
90

59 Proč chováme kočky
60 Proč nás kočky mají rády
61 „Micka“ versus plemeno
62 Plemena a jejich povahy

ÚVOD K PLEMENŮM KOČEK
63 Výstřední kočky
64 Kočka a nový domov
65 Čas krmení
66 Péče o srst
67 Komunikace s vaší kočkou
68 Kočičí dvířka
69 Používání obojku a vodítka
70 Cestování s kočkou
71 Chováme více než jednu kočku
72 Slušný věk
73 Sterilizace a očkování
74 Domácí kočka
75 Přitažlivost šanty kočičí
76 Spaní s kočkou
77 Stres na uzdě
78 Kočka na klíně
79 Pojďme si hrát
80 Kočičí škola

, , stranaHETERÓZNÍ EFEKT Strana 
120

81 Blechy
82 Klíšťata a jiní ektoparaziti
83 Endoparaziti
84 Stres z uzavření
85 Nadměrná péče o srst
86 Požírání domácích rostlin
87 Znečišťování bytu
88 Nezahrabáváni exkrementů
89 Rozstřikování moči po bytě
90 Poškozování nábytku
91 Nebezpečné šplhání
92 Drsná hra
93 Agresivní chování
94 Přitažlivost lidského podpaždí
95 Požírání nezvyklých předmětů
96 Příliš velká náklonnost
97 Přinášení kořisti
98 Tlusté kočky
99 Zmlsané kočky
100 Touláni

Rejstřík 142
O autorovi 144

Jak tuto knihu používat 
Kočky máme rádi pro jejich rezervovanost 
a nezávislý život, to však také znamená, že 
většinou mnoho nevíme o tom, co je motivuje. 
Ať již potřebujete o své kočce zjistit něco 
konkrétního, nebo se o ní prostě jen chcete 
dozvědět víc, tato kniha vám pomůže vašemu 
kočičímu příteli lépe porozumět. V šesti hlavních 
tematických oblastech je vysvětleno 100 
klíčových aspektů života vaší kočky, s přímými 
odkazy na příbuzná témata. Fascinující 
hloubkové charakteristiky rovněž dávají 
nahlédnout do tajemného světa koček.


